札子支第 1427号

平成 29年（2017年）７月 11日

各施設(園)長様

子ども未来局子育て支援部

指導担当課長

熱中症予防の注意喚起について

日頃から札幌市の児童福祉行政の推進にご協力いただき、厚くお礼申し上げま

す。

先週より厳しい暑さが続いており、札幌市内においても、10 日時点で４日連続

の真夏日となっており、明日以降も気温の高い日が続く見込みです。

この記録的な暑さで、札幌市内においても熱中症の疑いによる救急搬送が相次

いでおります。

すでにご存知のことと思いますが、熱中症の予防には「水分補給」と「暑さを

避けること」が大切です。

各施設におかれましては、別紙のリーフレットを参考に、こまめな水分・塩分

の補給のほか、室内においては、扇風機やエアコンで温度を調整すること、戸外

あそびにおいては、日陰を利用し、こまめに休憩を取るなど、熱中症の予防に努

めていただきますようお願いいたします。

なお、本通知及び別紙のリーフレットにつきましては、札幌市のホームページ

にも掲載しております。

記

１ 送付資料

（１）リーフレット「熱中症予防のために」（厚生労働省）

２ 札幌市のホームページ

  ホーム＞組織案内＞子ども未来局＞子育て支援部＞事業者の方へ＞お知らせ

http://www.city.sapporo.jp/kodomo/kosodate/jigyosha/tuuti.html

【担当】札幌市子ども未来局子育て支援部子育て支援課

                      指導担当係 TEL：211－2985